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تولید کاغذ چاپ و تحریر از ابتدای ســال جاری در کارخانه مازندران از 
مرز ۲۶ هزار تن گذر کرد و براساس بررسی ها این آمار از سال ۹۲ تاکنون 
بی ســابقه بوده است. در ســال جاری تولید کاغذ با وجود همه نواقص 
و مشــکلات در بخش های مختلف زنجیره تولید حرکت خود را اگرچه 
آهسته اما پیوسته آغاز کرده و در همین راستا توزیع کاغذ برای آموزش 
و پرورش و ناشــران نسبتاً راضی کننده بوده و افق پیش رو روشن تر از 
گذشته شده است.  این درحالی است که کارخانه چوب و کاغذ مازندران 

بار اصلی تولید در سال جاری را بر عهده داشته و قرار است از سال آینده 
دو کارخانه پارس و زاگــرس نیز برای تامین نیاز بازار داخلی و موضوع 
کاهش وابســته به واردات سهم مناســبی در تولید را به خود اختصاص 
دهند. به این ترتیب برآوردها و عملکرد نشان می دهد، تلاش برای تولید 
کاغذ در 8 ماه گذشته قابل توجه بوده است؛  به صورتی که هم بخشی از 
تعهد تامین کاغذ مورد نیاز وزارت آموزش و پرورش انجام شده و هم از 
شهریور ماه کاغذ نشر برای تعادل قیمت و تامین نیاز این بخش ارائه شده 

است.  از سوی دیگر نگاه آماری به روند تولید در کارخانه مازندران نشان 
می دهد در برخی موارد میزان تولید نسبت به گذشته رشد قابل توجهی 
داشته که در نوع خود رکورد محسوب شده و نوید روزهای خوبی در بازار 
کاغذ داخلی کشورمان می دهد.روابط عمومی کارخانه کاغذ مازندران در 
گزارشی با اشاره به این رکوردشکنی ها اعلام کرده که بر اساس آمارهای 
تولید، تولید کاغذ چاپ و تحریر در این کارخانه از مرز ۲۶ هزار تن طی 

8 ماه اخیر گذر کرده است.

رکوردشکنی تولید کاغذ چاپ و تحریر در مازندران

فرهنگ و هنر
اخبار کوتاه 

نشست اهالی نشر و مطبوعات پیروان ادیان توحیدی با معاونت 
امــور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی در کتابخانه 

عمومی پارک شهر برگزار شد.
یاســر احمدوند در این نشســت بیان کرد: جامعــه ما، جامعه 
متکثری است و تنوع فرهنگی خوبی در ایران وجود دارد که این 
تنوع یک نعمت است. همینطور که می گوییم کشوری چهارفصل 
داریم، تنوع در حوزه های فرهنگی نیز بســیار جذاب است. یکی 
از زمینه های پایداری ایران، همین تنوع و تکثر اســت. کشــور 
ایــران اگر پایدار و پرقدرت اســت به دلیل تنوع و تکثر اســت. 
همه باید قدردان این ظرفیت در کشور باشیم. حتی در قانون نیز 

ظرفیت هایش دیده شده است.
 وی افزود: بالاتر از همه این ها، فرهنگ ایرانی است که همه را 
به هم پیوند زده اســت. ما در کنار هم پرقدرت و ماندگار هستیم. 
مشــکلاتی هم وجود دارد که باید با گفت وگو حل کنیم. مسائلی 
که شما دارید، مسائلی عمومی است که همه ناشران با آن مواجه 

هستند. 
معاون امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی همچنین با 
اشاره به موضوع ارزیابی و ممیزی آثار، گفت: در این زمینه افزون 
بر ضوابــط قانونی که همه باید رعایــت کنند، هیچ محدودیتی 
وجــود ندارد؛ چه برای ناشــری در تهران یا قم یا برای هر کدام 
از پیروان ادیان توحیدی. حوزه ارزیابی گاهی دچار ســلیقه های 
مختلف می شــود. هر جایی که کارشناسان بر اساس اصولی باید 
آثار را قضاوت کنند این اختلاف ســلیقه ها وجود دارد. مثل داور 
که تصمیم می گیرد و کارشناســی که آن را نمی پذیرد. در حوزه 
متن به ویژه متون دینی و ســنتی حتما اختلاف نظر پیش می آید. 
این یک امر طبیعی اســت و ما اصــرار غیرخردورزانه روی یک 

موضوع نداریم. 
احمدونــد درباره وضعیــت کاغذ نیز اظهار کــرد: گاهی تصور 
می شَود حجم قابل توجهی کاغذ با قیمت دولتی در اختیار وزارت 
ارشاد است و این نهاد کاغذ را در اختیار هرکسی که بخواهد قرار 
می دهد. اکنون مســئله کمبود کاغذ نیســت، بلکه مسئله قیمت 

کاغذ بوده که برای کار فرهنگی بالاست. 
شأن و جایگاه اهالی فرنگ باید مورد پاسداری قرار گیرد

محمدحســین ظریفیان یگانه، مدیرکل دفتر توســعه کتاب و 
کتابخوانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز در بخش دیگری 
از این نشســت، با اظهار خرســندی از حضور در جمع فعالان، 
ناشــران و روزنامه نگاران پیرو ادیان توحیدی، گفت: بدون شک 
نکاتی که دوســتان بیان می کنند برای ما ارزشــمند و مورد نیاز 
اســت. به عنوان کســانی که در حوزه اجرا و عملیــات فعالیت 
می کنیم، تلاش داریم که خدمت شایســته ای به مردم داشــته 
باشیم؛ نباید هیچ تفاوتی بین بخش های مختلف جامعه قائل بود. 
پیروان محترم ادیان توحیدی همه شــهروندان ایران، برادران و 

خواهران ما هستند و از حقوق یکسان برخوردارند. 
وی ادامه داد: شأن و جایگاه اهالی فرهنگ باید مورد پاسداری 
قرار گیــرد. آنجا که احیانا نقصی نیز وجــود دارد را باید طبیعی 
دانست و نباید به حساب تفاوت ها گذاشت. به هر صورت بخشی 
از ضعف ها به مدیران برمی گردد. این جلســات یکی از  بهترین 

روش ها برای انتقال مطالبات اســت. این نشســت ها نباید برای 
مدیران حالت فرمایشی داشته باشد. این جلسات به دنبال فهم و 
حل مسئله است. امیدوارم بهتر و با نگاه دقیق تر درباره مصادیق 

و جزئیات مسائل پیگیری صورت گیرد. 
ظریفیان با اشــاره بــه موضوع ممیزی بیان کــرد: در دفتر 
توســعه کتاب و کتابخوانی وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی، 
گفت وگو هــای زیــادی داریم و جزء به جــزء مطالب را مرور 
می کنیم. ضوابط نشــر چارچوبــی دارد و مصوبه ای و قانونی 
که باید از آن پیروی کرد. موضــوع ممیزی با عنوان ارزیابی 
کتاب، مســئله ای است که در عمده کشــورها به شکل های 

می شود. انجام  مختلف 
قدردان شهدای بزرگ جامعه اقلیت دینی در ایران هستیم

اســماعیل جانعلی پــور؛ مدیــرکل دفتر مجامع، تشــکل ها و 
فعالیت  هــای فرهنگی معاونت امــور فرهنگی وزارت فرهنگ و 

ارشاد اسلامی نیز در این جلسه گفت: ۴۳ سال از پیروزی انقلاب 
اســلامی ایران می گذرد و هنوز دسیسه ها و توطئه هایی ناظر به 
استقلال کشــور ماست. هر روز یاد رشــادت ها و شجاعت های 
شــهدای عزیز می افتیم. همچنین قدردان شهدای بزرگ جامعه 
اقلیت دینی در ایران هســتیم. جامعه اقلیت های دینی نزدیک به 
۵۰ شــهید و ۱۱۰ جانباز دارند که حتی بعد از سربازی نیز راهی 

جبهه ها شدند. 
وی با اشــاره بــه حضور نویســندگان، اهالی نشــر و فعالان 
مطبوعات در این نشســت، درباره روزنامه آلیــک، افزود: بعد از 
روزنامه اطلاعات، در سال ۱۳۱۰ این نشریه در قالب ماهنامه یا 
فصلنامه منتشر می شد، اما در سال ۱۳۴۱ آلیک به صورت روزنامه 
به چاپ رســید. روزنامه جامعه اســت و به نوعی در حال انتشار 
اســت. اولین سرمقاله این روزنامه به تلاش اهالی فرهنگ برای 
اعتلای ایران عزیز اشــاره دارد. از ابتدا نیز این نشریه به مسائل 
فرهنگی اهمیت داده و ۹۱ ســال است که در عرصه مطبوعات 

مشغول فعالیت است. 
جانعلی پور بیان کرد: جامعه مخاطبانی که امروز در این جلســه 
اینجا حضور دارند، بخش فعال و پویایی هستند که حتما نیازمند 
حمایت ها و توجه ویژه اند. ســعی کردیم این جلســه با توجه به 
ماهیت آن، نزدیک به هفته کتاب برگزار شود. امیدواریم بتوانیم 
به شکل اساســی و زیربنایی بخشی از مطالبات را مورد بررسی 

قرار داده و خدمات مورد نیاز را ارائه دهیم.
همه ما ایرانیانی هستیم با سلیقه های متفاوت

هارون یشــایایی یکی از رهبران یهودیــان ایران و تهیه کننده 
ســینما نیز به عنوان سخنران در این نشست، اظهار کرد: همه ما 
ایرانیانی هستیم با سلیقه های متفاوت، ولی درباره ایرانی بودنمان 
هیچ شکی نیســت. هیچ جایی در تاریخ چه قبل از اسلام و چه 
بعد از اســلام، دوره ای نیست که یهودیان در تاریخ ایران حضور 
نداشــته باشند. نباید تفاوتی میان درخواست ها و نیازهای پیروان 

ادیان توحیدی گذاشته شود.
وی با اشــاره به مســئله ممیزی کتاب افزود:  گفت: این حق 
قانونی وزارت ارشــاد است که نشر را کنترل کند و نظر حاکمیت 

را اعمال کند.

رد پای استاد بهمنی و ناصر عبداللهی 
در شعر »ماه من«

یک کارشناس موســیقی گفت: خلق اثر »ماه من« از شعر 
اســتاد بهمنی شروع شده و اگر خواننده دیگری این قطعه را 

می خواند، اثر حیف می شد.
خلیل شفیعی، شاعر و منتقد درباره نقد شعر »ماه من« از 
ناصر عبداللهی گفت: این شعر از آن دست کار هایی است 
که غزل آن را اســتاد محمدعلــی بهمنی انتخاب کرده و 
کار ترانه را انجام داده اســت. این غزل در یک فضاسازی 
بسیار خوبی ســروده شــده و از ابتدا تا انتها ارتباط افقی 
معانی، مفاهیم و ترکیب هــا و ارتباط عمودی ابیات دیده 

می شود.
شــفیعی ادامه داد: منظور از ارتباط افقی این است بیتی که 
سروده می شــود و مفهومی که از ابتدا در ذهن شاعر هست، 
باید در عرض شــعر و درهم تنیده باشد. یعنی هر بیتی برای 
خــود یک فرود، حرکت و یک پایان داشــته باشــد. از نظر 
زیباشناســی هم باید باهم هماهنگ باشند. منظور از ارتباط 
عمودی ارتباط مفهومی اســت که شاعر از بیت اول تا بیت 
آخــر غزل می آورد. بعضی اوقات ایــن ارتباط عمودی یعنی 
پیوســتگی معانی ابیات رعایت نمی شود و بیشتر در قطعه یا 

مثنوی این ارتباط دیده می شود. 
این منتقد افزود: از خانه بیرون میروم، اما کجا امشَب؟! شایَد 
تــو میخواهی مرا در کوچه ها امشــب. در همان ابتدای بیت 
خانه، امشب، بیرون رفتن و کوچه ها تناسب معنایی و تناسب 

واژگانی و ترکیبی زیبا و دلنشین دارد. 
علیرضا امینی، کارشــناس موســیقی درباره نقد این اثر 
گفــت: ما وقتی درباره یک اثر هنــری و یک ترانه موفق 
صحبــت می کنیم، درباره پازلی صحبــت می کنیم که اگر 
ایــن ابــزار و ادوات را در اختیار فرد دیگــری قرار دهیم 
نمی توانــد این اثــر را خلق کند. به نظر مــن خلق اثر از 
شعر اســتاد بهمنی شروع شده است. یعنی آن ترانه ای که 
در کنار موســیقی، ملودی پردازی و ... خلق شــده، آنقدر 
اثرگذار بوده که توانسته برای جامعه ماندگار باشد. اگر در 
مواقعی از این مثلث شــعر، موسیقی و خواننده همین شعر 
و آهنگ را خواننده دیگری می خواند که به موفقیت ناصر 

اثر حیف می شد. بود،  نرسیده  عبداللهی 

قیمت کاغذ برای کار فرهنگی بالاست


